

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- ✓ 1/ Plenarne posiedzenie KM PZPR w Bydgoszczy - TEKST ZU.
- ✓ 2/ Sytuacja na drogach - TEKST ZU.
- ✓ 3/ Obniżka cen artykułów spożywczych - TEKST ZU.
- ✓ 4/ Rekonstrukcja toruńskiej starówki - TAŚMA KR.
- ✓ 5/ Dodatkowa lista mieszkań - TEKST KR.
- ✓ 6/ Wiadomości - TEKSTY.

WBIERNOŚĆ WŁASNOŚCI
 PUBLIKACH I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ
 zarząca się
 na wcielenia
 Nr. D.10
 26024

ZU/ W Bydgoszczy odbyło się dzisiaj plenum Komitetu Miejskiego PZPR poświęcone sprawom organizacyjnym.

Bydgoska miejska organizacja partyjna - najliczniejsza na Pomorzu - skupia w swoich szeregach 26 i pół tysiąca osób.

Omawiając rozwój szeregów partyjnych oceniono jako zjawisko prawidłowe stały wzrost liczbowy robotników w Partii. Na 1700 osób przyjętych w ub.roku w poczet kandydatów PZPR - 80 procent stanowią robotnicy, przeważnie z zakładów przemysłowych. Wśród wstępujących do Partii w Bydgoszczy są także: technicy, inżynierowie, nauczyciele, lekarze i studenci.

Na posiedzeniu dokonano również wyboru Miejskiej Komisji Kontroli Partyjnej oraz zatwierdzono składy osobowe komisji problemowych. Są to następujące komisje: organizacyjno-statutowa, ekonomiczna, ideologiczno-propagandowa i socjalna.

Na dzisiejszym Plenum przyjęto rezygnację Ryszarda Dobiszewskiego z funkcji I Sekretarza Komitetu Miejskiego Partii w Bydgoszczy i członka Komitetu.

Na stanowisko I Sekretarza bydgoskiego Komitetu Miejskiego wybrano Franciszka Kiermasza - członka Egzekutywy KW, dotychczasowe go kierownika Wydziału Organizacyjnego Komitetu Wojewódzkiego. Fr.Kiermasz jest długoletnim działaczem partyjnym, studia wyższe odbył na Wydz.Ekonomicznym Wyższej Szkoły Nauk Społecznych

BRE/KR

26.02.71.

053

KR/ W Bydgoszczy przebywali dzisiaj attache handlowy Ambasady NRD w Warszawie - Rudolf Keinert oraz zastępca dyrektora Biura Międzynarodowych Targów Lipskich - Rolf Zemser. Złożyli oni wizytę przewodniczącemu WRN - Aleksandrowi Schmidtowi, a następnie spotkali się w siedzibie Naczelnej Organizacji Technicznej Oddziału Wojewódzkiego z przedstawicielami zakładów przemysłowych Bydgoszczy, a także z dziennikarzami miejscowej prasy. W trakcie konferencji mówiono na temat udziału Polski oraz NRD w tegorocznych Targach Lipskich, jakie trwać będą od 14 do 23 marca b.f. Polska jest drugim po Związku Radzieckim największym dostawcą na tych Targach. Do spraw poruszonych w trakcie dzisiejszej konferencji prasowej powrócimy w jutrzejszym wydaniu naszego magazynu.

BRE/KR

26.02.71.

055

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
KR/ ~~Miejska Rada Narodowa~~ w Bydgoszczy zatwierdziła dodatkową listę przydziału mieszkań dla osób zamieszkałych w stolicy naszego województwa. Dzisiaj w siedzibie MRN odbyła się konferencja prasowa, podczas której poinformowano o dodatkowych przydziałach. W najbliższym czasie mieszkania w starym i nowym budownictwie otrzyma siedem rodzin. Trwają także prace wykończeniowe przy nowym budynku, który w początkowej fazie projektów przeznaczony był na inne cele. Obecnie decyzją Prezydium MRN jeszcze w bieżącym roku wprowadzi się do niego 90 rodzin, w tym 77, które zajmują stare pomieszczenia, przeznaczone do rozbiórki, a także rodziny wielodzietne i najmniej zarabiające. Pozostałych 13 mieszkań, jako rezerwa MRN, przeznacza się dla lekarzy, a także wykładowców powstającej w Bydgoszczy filii Akademii Medycznej. W nowym bloku zamieszka również rodzina, która zajmowała dotychczas jedno z pomieszczeń przedszkola przy ulicy Stawowej. Tym samym ilość miejsc w przedszkolu zwiększy się o 30.

657

ZU/ Pracownicy pomorskiego handlu przygotowują się do zakrojonej na szeroką skalę operacji związanej z obniżką cen artykułów spożywczych, mięsnych, ryb i ~~cen~~ gastronomicznych. Jak wiadomo - zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów anulującą grudniową podwyżkę - nowe obniżone ceny na artykuły spożywcze obowiązywać będą od najbliższego poniedziałku - 1 marca. Przecena objętych zostaje około dwóch tysięcy artykułów, a w komisjach spisowych w woj. bydgoskim pracować będzie ponad 10 tysięcy osób. W dniu dzisiejszym hurtownie WPHS-u, PSS oraz MHD otrzymały już nowe cenniki z Wydziału Handlu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. W magazynach hurtowni i na zapleczu sklepów porządkuje się towary, tak, aby w sobotę można sprawnie przeprowadzić zmianę cen. W samych placówkach bydgoskiego MHD przy przecenie pracować będzie ponad 400 osób. Kilkudziesięciu pracowników administracyjno-biurowych PSS i MHD w Bydgoszczy dobrowolnie zgłosiło swój udział w pracach komisji spisowych.

ZU/ Dość raptowna zmiana temperatury, lekkie opady śniegu i mróz wpłynęły na pogorszenie warunków drogowych w woj.bydgoskim. Na niektórych odcinkach szos występuje gołoledź. Trzeba jednak podkreślić, że służba drogowa, zwłaszcza na głównych trasach, już wczoraj wieczorem w miejscach niebezpiecznych zaczęła wysypywać piasek. Jednakże pogorszenie warunków drogowych zwiększyło groźbę wypadków. Śliska nawierzchnia, ~~a jak się przypuszcza - również nieuwaga kierowców~~ stały się przyczyną groźnego wypadku, jaki wczoraj wieczorem wydarzył w okolicy wsi Warlubie na trasie Bydgoszcz - Gdańsk. W wyniku czołowego zderzenia samochodu ciężarowego "Star" z wozem osobowym "Warszawa" śmierć ponieśli cztery osoby, a trzy doznały ciężkich obrażeń. W katastrofie zginęli: kierowca "Warszawy" - Zygmunt Detlaf i Tadeusz Flaga - obaj z Lęborka, Jan Szymański z Gdańska oraz ^{parazędek} 10-letnia dziewczynka. . . . Samochód osobowy należał do Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego w Gdańsku, a ciężarowy do Gdańskiego CPN-u. Rannych przewieziono do szpitalu w Grudziądzu i Świeciu. Dokładnym ustaleniem przyczyn katastrofy zajmuje się Prokurator, przedstawiciele Milicji oraz biegli. Jak się przed chwilą dowiedzieliśmy - wstępnie ustalono, że bezpośrednim powodem

601

czołowego zderzenia był poślizg samochodu ciężarowego, albowiem wypadek miał miejsce około godziny 18-tej. Padał śnieg, połączony z marznącą mżawką.

26.02.71.

603

ZU/ Mamy niestety, jeszcze jedną tragiczną wiadomość. Na jeziorach kanałach, sadzawkach mimo długotrwałej odwilży w dalszym ciągu utrzymuje się krucha powłoka lodowa. Dzieci nierozważnie ~~korzystają~~ ją wykorzystują każdy skrawek lodu na ślizgawki. W ciągu minionego tygodnia na skutek zatarcia się lodu z tego właśnie powodu utonęło w woj. bydgoskim troje dzieci. Na Jeziorze Bystrzyca w powiecie mogileńskim utonął 10-letni chłopiec, w Gawrońcu powiat Świecie ~~xxxxxx~~ w stawie - 12-letni ~~xxxxxx~~ a na jeziorze w Chełmży 13-letni chłopiec.

Niech ten tragiczny bilans zabaw dzieci na kruchym lodzie stanowi ostrzeżenie dla wszystkich, a przede wszystkim rodziców i wychowawców.

KR/

W Wojewódzkim Oddziale PKO w Bydgoszczy odbyło się losowanie nagród dla uczestników październikowego konkursu pod nazwą "300". Rozlosowano około 500 nagród w postaci bonów towarowych o wartości 5, 2, tysiąca oraz 500 i 300 złotych. Komunikaty zawierające pełną listę wylosowanych nagród znajdują się we wszystkich oddziałach PKO oraz urzędach pocztowych i agencjach zakładowych. Listę posiada także informacja telefoniczna w Bydgoszczy pod numerem: 917. Losowanie samochodów osobowych dla uczestników konkursu odbędzie się w dniu 6-tym marca w Centrali PKO w Warszawie.